11 PINTURA DO 
CILINDRO 

Pintura do Cilindro UNID 500 R$ 7,50 R$ 3.750,00 

12 PEÇAS DE 
REPOSIÇÃO 

Peças que serão utilizadas anualmente, de acordo 
com a necessidade da manutenção dos extintores 
de incêndio. 

R$ 24.100,00 R$ 24.100,00 

VALOR TOTAL R$ 121.555,90 (CENTO E VINTE E UM MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E 
NOVENTA  CENTAVOS.) 

Declaração de que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, 
encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer   que incidam direta 
ou indiretamente no fornecimento dos bens.

[...]

VÁLVULA PARA EXTINTOR ABC 
MANGUEIRA PARA EXTINTOR C02 
MANGUEIRA PARA EXTINTOR H20 
MANGUEIRA PARA EXTINTOR PQS 
MANGUEIRA PARA EXTINTOR ABC 
DIFUSOR 
MANÔMETRO 
PUNHO PARA EXTINTOR C02 
ANEL O'RING 

R$ 24.100,00 R$ 24.100,00 

VALOR TOTAL R$ 121.555,90 (CENTO E VINTE E UM MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E 
NOVENTA  CENTAVOS.) 

Declaração de que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, 
encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer   que incidam direta 
ou indiretamente no fornecimento dos bens.

[...]

A sociedade iniciará suas atividades em 24/02/2022 e seu prazo de duração será por tempo indeterminado.

CLÁUSULA V - DO CAPITAL (ART. 997, III e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC)
O capital será de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), dividido em 50000 quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real)
cada uma, formado por R$ 15.000,00 (quinze mil reais) em moeda corrente no Pais, e R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil
reais) em bem(ns) móvel(is) abaixo descrito(s):

1) maquinas e equipamentos, pertencente a JONAS GOMES DA SILVA, CPF: 791.156.673-91, integralizado pelo
valor contábil de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

Parágrafo único. O capital encontra-se subscrito e integralizado pelos sócios da seguinte forma:

CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUIÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
UNIPESSOAL

JONAS G DA SILVA LTDA

Nome do Sócio Qtd Quotas Valor Em R$ %

JONAS GOMES DA SILVA 50000 50.000,00 100,00

[...]

A sociedade iniciará suas atividades em 24/02/2022 e seu prazo de duração será por tempo indeterminado.

CLÁUSULA V - DO CAPITAL (ART. 997, III e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC)
O capital será de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), dividido em 50000 quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real)
cada uma, formado por R$ 15.000,00 (quinze mil reais) em moeda corrente no Pais, e R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil
reais) em bem(ns) móvel(is) abaixo descrito(s):

1) maquinas e equipamentos, pertencente a JONAS GOMES DA SILVA, CPF: 791.156.673-91, integralizado pelo
valor contábil de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

Parágrafo único. O capital encontra-se subscrito e integralizado pelos sócios da seguinte forma:

CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUIÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
UNIPESSOAL

JONAS G DA SILVA LTDA

Nome do Sócio Qtd Quotas Valor Em R$ %

JONAS GOMES DA SILVA 50000 50.000,00 100,00